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                                                                                      [všetkým známym záujemcom] 

      
                                    V Bratislave  12.07.2019 

                  

 

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky 

 
Univerzitná nemocnica Bratislava, Pažítková 4, 821 01 Bratislava ako verejný obstarávateľ (ďalej len 

„Verejný obstarávateľ“)  vyhlásil vo Vestníku č. 119/2019 zo dňa 17.6.2019 pod značkou 14497-WYP 

v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnené niektorých zákon 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) verejnú súťaž na obstaranie podlimitnej zákazky  

„Rekonštrukcia komplexnej VZT pre odsávanie z priestorov kuchyne v UNB Nemocnica Staré Mesto 

v Bratislave“ 

Dňa 11.07.2019 bola Verejnému obstarávateľovi jedným zo záujemcom v stanovenej lehote doručená 

žiadosť o poskytnutie projektu silnoprúdu na vypracovanie ponuky. V súlade s § 113 ods.7 ZVO Vám 

týmto poskytujeme nasledovné vysvetlenie 

 

Otázka č. 4 

1/Nemáte ešte iné projekty: 

• Projekt stavebných úprav 

• Projekt POV 

• Projekt MaR  

• A pod 

2/ Prípadne vyjadrenia dotknutých orgánov ak bolo ohlásenie alebo stavebné konanie?? 

Ď.  

Odpoveď č.4 

1/ Verejný obstarávateľ oznamuje, že projekt stavebných úprav  je zverejnený v systéme JOSEPHINE 

a na profile verejného obstarávateľa. Projekt POV nebol súčasťou dodávky. 

Projekt MaR nebol súčasťou dodávky, nakoľko nebola požiadavka na nadradenú MaR. VZT jednotka 

má vlastnú reguláciu, čiže toto je súčasťou projektu VZT. 

2/ Pri predmetnej rekonštrukcie nie je potrebné vyjadrenie žiadnych dotknutých orgánov, nakoľko sa 

jedná o vybudovanie novej VZT jednotky na miesto pôvodnej. 

 

 

Oprava otázky č.2 (vo vysvetlení č.2 zo dňa 9.7.2019 ) 

Dňa 04.07.2019 bola Verejnému obstarávateľovi jedným zo záujemcom v stanovenej lehote doručená 

žiadosť o vysvetlenie informácii potrebných na vypracovanie ponuky. V súlade s § 113 ods.7 ZVO Vám 

týmto poskytujeme nasledovné vysvetlenie 
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Otázka č. 2 

Dobrý deň, žiadame vás o vyjadrenie k danému problému: 

Dodávateľ zariadení Toshiba nás upozornil, že regulačnú sadu výkonu RBC-DXC031+PVM ventil 

MM-DXV281 nie je možné použiť k jednotke s požadovaným výkonom 33,5kW. Táto komunikácia nie 

je povolená, nakoľko súprava expanzných ventilov vo vetracej sade pre jednotky na ovládanie výkonu 

0-10V je možná len do chladiaceho výkonu vonkajšej jednotky 28kW.  

Dodávateľ zariadení Toshiba navrhol vetraciu sadu pre jednotky na reguláciu teploty odvádzaného 

vzduchu 1 kpl = MM-DXC010 1ks + MMDXC012 1ks + MMDXV140 2ks.  

Ďakujeme veľmi pekne 

Odpoveď č.2 

Verejný obstarávateľ upravil položky špecifikácie regulácie k vonk.klimatizačným 

jednotkám nasledovne:  

 

Kontrolná jednotka master MM-DXC010 - 1 ks 

Kontrolná jednotka follower MM-DXC012 - 2 ks 

Súprava ventilov MM-DXV280 - 3 ks 

Analógové rozhranie RBC-FDP3-PE - 1 ks 

Dopĺňame ešte refnety (rozbočovače) na potrubnej sieti: 

RBM-BT14E - 1 ks 

RBM-BY205E - 2 ks 

 

Verejný obstarávateľ oznamuje, že opravený výkaz výmer (farebne sú vyznačené položky, 

ktoré boli upravené príp.doplnené) je zverejnený v systéme JOSEPHINE a na profile verejného 

obstarávateľa 

 

 


